
 
 

 
Publicado em: 22/05/2025 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 040/25 – CSC                                                   DATA: 22/05/2025 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1.1) PE n° 290/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de confecção de Crachá, para atender as 
necessidades dos CAICs, CAIMIs, Policlínica Cardoso Fontes e do CAPS 
Silvério Tundis - Secretaria de Estado de Saúde - SES.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 06 de junho de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 06 de junho de 2025 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
2.1) PE n° 291/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cálice de 
Hollffman, Sonda para Gastrostomia e outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria 
de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do 
Poder Executivo Estadual. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 05 de junho de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 05 de junho de 2025 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
3.1) PE n° 292/2025–CSC: Aquisição de Material Laboratorial (Saco para 
Esterilização), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender a 
Fundação de Vigilância em Saúde do Estado do Amazonas - FVS/AM e 
demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.   
3.2) PE n° 293/2025–CSC: Aquisição de Materiais de Expediente (Coletor 
de Copos Clips e outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para 
atender a Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar - SEDUC 
e demais Unidades Gestoras do Governo do Estado do Amazonas.  
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 04 de junho de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 04 de junho de 2025 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
4.1) PE n° 294/2025–CSC: Aquisição de Equipamento e Material 
Permanente, para atenção especializada em saúde, componente novo PAC 
- contemplando o Hospital Dr. Luiza da Conceiçao Fernandes Humaitá/AM - 
Secretaria Executiva Adjunta de Regionalização - SEAR - SES/AM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 05 de junho de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 05 de junho de 2025 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
5.1) PE n° 181/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Coleta de Resíduos de Saúde dos Grupos A, B e E para a Diretoria de 
Saúde, Colégio Militar do Corpo de Bombeiros (CMCB) e Grupamento de 
Resgate e Atendimento Pré Hospitalar (GRAPH) - Corpo de Bombeiros 
Militar do Estado do Amazonas - CBMAM.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 06 de junho de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 06 de junho de 2025 às 09:30 horas.  
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 405/2024-CSC, dia 26/05/2025 às 11:00 horas de Brasília 
2) PE n° 029/2025-CSC, dia 26/05/2025 às 12:00 horas de Brasília 
3) PE n° 128/2025-CSC, dia 26/05/2025 às 11:00 horas de Brasília 
4) PE n° 248/2025-CSC, dia 26/05/2025 às 12:00 horas de Brasília 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br 
Resultado do Julgamento dos Documentos  
Resultado do Julgamento dos Documentos de Habilitação do Invólucro Nº 5 
e da Declaração de Vencedora, referente à Concorrência N° 021/2024. 



 
 

 
Publicado em: 22/05/2025 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Empresa Habilitada: 
- THERA PUBLICIDADE LTDA 
Empresa Inabilitada: 
- DNA DIGITAL COMUNICAÇÃO LTDA 
Empresa Vencedora: 
- THERA PUBLICIDADE LTDA, com a pontuação final de 78,79 (setenta e 
oito vírgula setenta e nove) pontos 
Transcorrido o prazo recursal e não havendo interposição de recurso, o 
processo será encaminhado para análise final nos termos do Edital. 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/ 
 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 
 
 
 
 


